1
2

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД ЛЕНСК»

ЛЕНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	[image: image1.jpg]

	САХА

ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНУН

«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ
Дьаhал

	от «19» августа 2022 г.

	№
	07-04-00777/22-

	О подготовке и проведении мероприятий, посвященных празднику «День государственного флага Российской Федерации»

          Во исполнение Плана календарных и государственных праздников, в связи с подготовкой и проведением мероприятий, посвященных Дню государственного флага Российской Федерации, на высоком организационном уровне:
2.  Создать организационный комитет по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Дню государственного флага Российской Федерации (приложение №1).
3. Назначить дату проведения мероприятий, посвященных Дню государственного флага Российской Федерации,  на 22 августа 2022 года на бульваре им. В.М. Ягнышева.

4. Утвердить Программу праздничных мероприятий, посвященных Дню государственного флага Российской Федерации (приложение № 2).

5. Главному специалисту по муниципальному контролю (Жолудева Т.Э.) обеспечить контроль за установкой государственного флага Российской Федерации на территориях организаций, управляющих компаний, субъектов среднего и малого предпринимательства.

6. МБУК «Центр досуга и народного творчества» (Константинова О.И.) обеспечить организацию культурно-массовых мероприятий 22 августа  2022 года.

7. Отделу МВД России по Ленскому району РС (Я) (Фесиков А.А.) рекомендовать обеспечить правопорядок, безопасность жизни и здоровья в период проведения массовых мероприятий 22 августа 2022 года.

8. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в газете «Ленский вестник» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Ленск».

9.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о. главы города                                  п/п                                 В.Ю. Пелипенко
Приложение №1
к распоряжению администрации
города Ленска
от «19» августа  2022 г.

                                                                   № 07-04-00777/22-
Состав  организационного комитета

по подготовке и проведению мероприятий,

посвященных Дню государственного флага Российской Федерации
Пелипенко В.Ю. – и.о. главы муниципального образования «Город Ленск», председатель оргкомитета;
Секретарев А.Г. – заместитель главы администрации муниципального образования «Город Ленск», заместитель председателя оргкомитета;
Олесова Н.С. – управляющая делами администрации МО «Город Ленск», секретарь оргкомитета;
Члены оргкомитета:

Фесиков  А.А. – начальник ОМВД по Ленскому району РС (Я);

Константинова О.И. – директор МБУК «Центр досуга и народного творчества» МО «Город Ленск»;

Чернов О.А. – председатель «Комитета имущественных отношений» МО «Город Ленск»;
Жолудева Т.Э. – главный специалист по муниципальному контролю МО «Город Ленск».

                                           ______________________
                                                                                                     Приложение № 2

к распоряжению администрации
города Ленска
от «19» августа 2022 г.

                                                                   № 07-04-00777/22-
Программа мероприятий в г. Ленске 22 августа 2022 года,
посвященных Дню государственного флага Российской Федерации
	№
	Время

проведения
	Мероприятие
	Место проведения
	Ответственный

	1
	09.00-20.00
	Установка государственного флага Российской Федерации на территориях организаций, управляющих компаний, субъектов среднего и малого предпринимательства
	территории организаций
	Жолудева Т.Э.

Руководители организаций, субъекты СМП

	2
	12.00
	Акция  «Триколор» (раздача ленточек)
	улицы города
	Константинова О.И.

	3
	-
	Акция «Триколор в твоем окне»
	окна города
	Константинова О.И.

	4
	17.00
	 «Диалог на равных» встреча с главой МО «Город Ленск» А.А. Хоруновым
	ЦДНТ
	Константинова О.И.

	5
	19.00
	Автопробег  по маршруту: ул. Ленина (старт: бульвар им. В.М. Ягнышева) – ул. Пролетарская – ул. Победы – ул. Объездная – ул. Нюйская – ул. Заозерная – ул. Первомайская – ул. Чапаева - ул. Каландарашвили – ул. Набережная – ул. Ленских событий – ул. Ленина (финиш: бульвар им. В.М. Ягнышева)
	улицы города
	Константинова О.И.

__________________________________